Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 47312023 DE 15 DE AGOSTO DE 2023

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o Núcleo de Educação Permanente do Coren/PR;

CONSIDERANDO a Cerimônia de Posse da Comissão de Ética de

Enfermagem do Hospital do Rocio, a ser realizada em 15 de agosto de2023 às 14h;

CONSIDERANDO o workshop itinerante intitulado: "PERTENCER A

ENFERMAGEM: PRECEITOS ÉTICOS E PRÁTICA PROFISSIONAL" que acontecerá no

Hospital do Rocio em Campo Largo/PR em 15 de agosto de 2023

CONSIDERANDO as deliberações da Presidente, baixam as seguintes

determinaçöes:

Art. 1o Designar a colaboradora do NEP - Valdirene Polônio para ministrar

a palestra acima mencionada no dia 15 de agosto de2023 no Hospital do Rocio/Campo

Largo-PR;

Art. 20 A dotaçäo orçamentária é referente ao Projeto NEP "Fortalecer e

Crescer", item 18.

Art. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 40 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 15 de agosto de 2023

8rfr-4
RITA SANDRA FRANZ

Presidente
EDUARDO

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530

Administrativo: (411 3301-8400 I Atendimento: (41) 3301-8400 I corenor.eov.br

EL